
Motion nummer 2 till JAK Medlemsbanks stämma 2010 

Att berätta om JAK Medlemsbank 

I olika sammanhang säger vi att JAK Medlemsbank vill verka; ”för en rättvis ekonomi”. Det 
är ett uttryck som är oklart eftersom ordet rättvis kan tolkas olika beroende på vem som säger 
det och vad då personen egentligen menar. 
 
Jag anser att vi ska poängtera att vi är en bank som baseras på en solidarisk princip omsatt i 
praktiken. Vi vill att denna solidaritet även bör gälla i samhället i övrigt. Vi borde alltså ha 
följande slogan: 
 
 JAK Medlemsbank, för en solidarisk ekonomi 
 
Vi säger också att JAK är en bank utan ränta. Det är dessvärre ett felaktigt påstående. Vi ger 
inte ränta på inlånade pengar men vi tar ränta på pengar som lånas ut. 
 
Den matematiska definitionen av ränta är följande: 
 
 RÄNTA (kr) = RÄNTESATS (%) x BELOPP (kr) 
 
Då vi beräknar låneavgiften används denna formel. Enligt senaste förslag ska räntesatsen 
sättas till 2,5 % på lånebeloppet då man beräknar avgiften. Avgiften är således per definition 
ränta. Däremot varierar inte denna ränta med det minskade lånebeloppet då lånet amorteras. 
Avgiften är densamma under hela lånets löptid. 
 
Sättet att beräkna avgiften kan redovisas gentemot Finansinspektionen som vill att vi 
redovisar det som kallas effektiv ränta. Men det ska inte göras gentemot allmänheten. Om vi 
gör det blir vi inte trovärdiga då vi hävdar att vi är en bank utan ränta. De flesta människor 
kan nämligen inte skilja på räntesats och ränta. Det tar tid att förklara skillnaden och det är 
inte säkert att man lyckas och det betyder att vi ska undvika att försöka förklara det. Eller som 
Ingemar Stenmark sade om en reporter som enträget ville veta varför Ingemar var så bra: 
 
”He int lätt å förklar för en som int begrip. He tar inte bara tid, det är drygt också” 
 
Det räcker med att vi säger att en låntagare betalar en fast avgift för lånet. 
 
Jag yrkar nu att 

- stämman ger styrelsen i uppdrag att överväga ändring av vår slogan till den som har 
föreslagits i motionen. 

- stämman ger styrelsen i uppdrag att rekommendera alla aktiva och även andra 
medlemmar att inte redovisa sättet att beräkna avgiften utom då någon absolut vill veta 
det. 
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